นำเข้ามาสู่รัฐฮาวาย ประเทศสหรัฐอเมริกาและมะคาเดเมียถูกทดลอง ทดสอบ ค้นคว้าวิจัยและพัฒนาสายพันธุ์ ให้

กลายเป็นพืชเศรษฐกิจที่มีความสำคัญในเวลาต่อมา (ดำเกิง, 2538)

• ประวัติในฮาวาย

มะคาเดเมียถูกนำเข้าจากประเทศออสเตรเลียสู่รัฐฮาวาย ประเทศสหรัฐอเมริกา โดยนาย William

Herbert Purvis ในปี ค.ศ. 1881 หรือ พ.ศ. 2424 โดยนำมะคาเดเมียมาปลูกที่เกาะฮาวาย และนาย Edward

Walter และ Robert Alfred Jordan ในปี ค.ศ. 1892 ได้นำมะคาเดเมียมาปลูกที่เกาะโออะฮู (Oahu) ต่อมาใน

ระหว่างปี ค.ศ. 1892-1894 คณะกรรมการที่ดินเพื่อการเกษตรและป่าไม้ของรัฐ (The Territorial Board of

Agriculture and Forestry) ได้มีการนำเอามะคาเดเมีย มาปลูกในโครงการ ปรับปรุงพื้นท่ีว่างเปล่าให้มีสภาพเป็น